
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.03.2024 г. Красноярск № 210-п

Об утверждении распределения субсидий бюджетам муниципальных 
образований на строительство муниципальных объектов коммунальной и 
транспортной инфраструктуры в 2024 году

В соответствии со статьей 103 Устава Красноярского края, Законом 
Красноярского края от 10.07.2007 № 2-317 «О межбюджетных отношениях 
в Красноярском крае», постановлением Правительства Красноярского края 
от 30.09.2013 № 514-п «Об утверждении государственной программы 
Красноярского края «Создание условий для обеспечения доступным 
и комфортным жильем граждан», постановлением Правительства 
Красноярского края от 06.04.2020 № 194-п «Об утверждении Порядка 
предоставления и распределения субсидий бюджетам муниципальных 
образований Красноярского края на строительство муниципальных объектов 
коммунальной и транспортной инфраструктуры», учитывая протокол заседания 
комиссии по подготовке предложений о распределении (перераспределении) 
субсидий бюджетам муниципальных образований на строительство 
муниципальных объектов коммунальной и транспортной инфраструктуры 
от 26.01.2024 № 1, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить распределение субсидий бюджетам муниципальных 
образований на строительство муниципальных объектов коммунальной 
и транспортной инфраструктуры в 2024 году согласно приложению.

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем 
его официального опубликования.

С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru


Приложение
к постановлению Правительства 
Красноярского края 
от 27.03.2024 № 2 10-п

Распределение субсидий бюджетам муниципальных образований 
на строительство муниципальных объектов коммунальной 

и транспортной инфраструктуры в 2024 году

(рублей'
№
п/п

Наименование муниципального образования 
Красноярского края

Сумма субсидии

1 2 3
1 город Дивногорск 53 542 906,56
2 город Назарово 93 140 189,00
3 город Сосновоборск 10 573 250,44
4 поселок Емельяново Емельяновского района 61 325 500,00
5 Дзержинский район 8 805 456,00
6 Ермаковский район 22 612 698,00

Итого 250 000 000,00


